

Referat fra skolebestyrelsesmøde

Nummer: 33	
Data om mødet Dato: Tirsdag d. 21.01.25 Tid: kl. 16.30 - 18.30 Sted: Personalerummet	Mødedeltagere: <u>Forældrerepræsentanter:</u> Ida Awesome Østergaard (IAØ) forperson, Louise Brandt Olsen (LBO) næstforperson, Lotte Stampe (LS), Franz Lillebæk Dam (FLD), Ida Zirle Munch Jacobsen (IZMJ), Marianne Møller (MMØ), Kristine Tiedt (KTi) <u>Medarbejderrepræsentanter:</u> Marianne Ahrenkiel Nielsen (MA), Amalie Hessel Reiersen (AHR) <u>Elevrepræsentanter:</u> Veronica (den anden plads er ledig) <u>Ledelses:</u> Eva Hindsgavl Brink (EB), skoleleder, Hanne Otte (HO) souschef
AFBUD: <ul style="list-style-type: none">• Kristine• Marianne M• Lotte	

Punkt	Mål*	Tid	Ejer	Emne	Delmål/formål/uddybende forklaring	Referat
1	B	16.30	EB	Valg af mødeleder		Hanne er valgt
2	B	16.30	Mødeleder	Godkendelse af referat fra sidste møde	Dette sker så vidt muligt skriftligt, via mail mellem møderne. Referatet er godkendt	Er godkendt
3	B	16.35	Mødeleder	Godkendelse af dagsorden	Det anbefales, at væsentlige ændringer til dagsorden fremsendes til formandskabet inden mødet.	Er godkendt
4	O	16.35	Mødeleder	Orientering fra...	<ul style="list-style-type: none"> a. Leder b. Personale c. Formandskabet d. Elever/elevråd 	<ul style="list-style-type: none"> a. Vi har fået videoovervågning for at forebygge hærværk. Skolen er i gang med et forløb om højt begavede elever med Dea Franck. Vi er gået i gang med planlægning af næste skoleår. Hanne er blevet færdig med sin diplomuddannelse i ledelse 😊 b. Intet nyt c. Spændende hvad ny visitationsmodel kommer til at betyde. Midlerne bliver omfordelt, så alment skolerne kan arbejde foregribende.

						<p>Der har været arbejdet i det politiske udvalg om skærmpolitik. Både ud fra et pædagogisk og et privat formål</p> <p>d. Flere synes der er for lidt mad i madskolen. Der er ikke nogen, der ønsker at være med i skolebestyrelsen. Der er blevet talt om frikvarterer, hvor man kunne have voksenstyrede lege. Der er om et stilleområde i gården f.eks. ved loungen. Der er også mange forskellige andre ønsker/idéer til, hvordan gården og frikvarterne kunne blive bedre. Det er en gang imellem problemer med, at nogle elever fra den anden skole, bruger vores legeredskaber. Der er kommentarer fra udkolingen om udetilladelsen i spisefrikvarterne.</p>
5	O/D	16.45	EB	Folkeskolens Kvalitetsprogram Lovændringer for folkeskolen	Vi gennemgår de ændringer der kommer for folkeskolen og i hvilke skoleår ændringerne slår igennem.	Eva og Marianne A gennemgik de områder, som vi skal arbejde med og tage stilling til.

					<p>Vi ser særligt på, hvilke områder der er berørt i skoleåret 25-26, og dermed hvilke beslutninger, der skal tages.</p> <p>På dette møde vil vi koncentrere os om orientering og drøftelser, og på næste møde vil vi tage beslutninger.</p> <p>Nogle af de temaer vi vil berøre er: Timebank – socialfag, skoledagens længde, KKFO, Svømning og idræt, kristendomskundskab i 1. og 6. klasse Valgfag Eksamensfag</p> <p>Læs evt. også her Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram Børne- og Undervisningsministeriet</p> <p>Bilag</p>	<p>Det vi ikke når på dette møde, tager vi op og tager stilling til på de kommende skolebestyrelsesmøder. Vi har valgt at koncentrere os om de områder vi bliver berørt af i skoleåret 2025-2026.</p> <p>Timebanken er samlet for hele skolen. Den kan bruges til klassens time i alle klasser, vores egne lokale beslutninger.</p> <p>Der kunne være et morgenbånd (timebanken) (klassens tid).</p> <p>Socialfag kan ændres fra at være et fag til at være aktiviteter, der ligger i den øvrige undervisning, det kunne ligge i den nye "klassens tid" eller det kunne fastholdes, som vi har det nu.</p> <p>Konkrete forslag til timefordelingsplanen skal sendes til os en uge inden næste SB</p>
		17.45		Pause	Der vil være lidt let forplejning	
6	O/D	17.55	EB	De timeløsefag	Vi taler om, hvad vi gør på skolen, og hvilke input skolebestyrelsen har til det.	På skolen starter vi skoleåret med, at teamene tager stilling til, hvornår der skal arbejdes med

					<p><u>Listen over obligatoriske emner:</u></p> <p>a) Færdselslære b) Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab c) Uddannelse og job</p> <p><u>Listen over tværgående temaer:</u></p> <p>a) Innovation og entreprenørskab b) It og medier c) Sproglig udvikling</p> <p>https://www.uvm.dk/folkeskolen/fag-timetal-og-overgange/fag-emner-og-tvaergaaendetemaer/obligatoriske-emner</p>	<p>emner og temaer, og hvem af de voksne, der har ansvaret for at få det tilrettelagt.</p> <p>Der er noget der bliver planlagt fra skoleårets start, men der er også noget, der bliver taget op spontant, når det dukker op i løbet af året.</p> <p>Der bliver arbejdet med det i alle grupper, men på forskellig måde, hvor der taget hensyn til elevernes alder og udvikling.</p> <p>Vi benytter os meget af Åben Skole, der er Københavns Kommunes tilbud (skoletjenesten).</p> <p>Skolen kunne f.eks. skrive om, hvordan vi arbejder med emner og temaer på skolens hjemmeside.</p>
7	O	18.25	Alle	Evt.		Ikke noget
				Punkter til kommende møder	<ul style="list-style-type: none"> • Elevfravær og opfølgning • Ny lovgivning på Folkeskoleområdet • Ressourcecenter (RC) og Pædagogisk Læringscenter (PLC) 	Ønske om opfølgning på mobning og udskolingens arbejde med udetilladelse og frikvarterne. Gerne bare en status.

					<ul style="list-style-type: none"> • Digitale platforme, SoMe, AI • Elevrådet • Antimobbhandleplan • Højt begavede elever • Forældre som ressource. Hvad kan forældre involveres i? • Trivsel på skolen – plads til alle børn • Lejrskoler • Traditioner på skolen, f.eks. Gallafest • Genbesøge allerede vedtagne principper • Forholde os til principper vi ikke har fået arbejdet med endnu • Legeplads og skolegård 	
--	--	--	--	--	--	--

* O: orientering D: drøftelse B: beslutning